
 

 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-10/11-01/01 
Urbroj: 2163/1-22/6-11-06 
Pula,  21. 06.2011. 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o dodijeli bespovratnih financijskih potpora na osnovu 
pristiglih zahtjeva prema  Programu „Komercijalizacija inovacija“ za  2011. g.   

- dostavlja se 
 
 
 
Poštovani, 
 
u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
S poštovanjem, 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

- Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
- Zapisnik Klasa: 402-10/11-01/01; 

Urbroj: 2163-1-22/6-11-05 od 03.06.2011. 
 

 
 
 



 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09) i Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 
2011. godinu Klasa: 400-08/10-01/03; Urbroj: 2163/1-01/4-10-17 od 13. prosinca 2010. 
godine, Župan Istarske županije je dana 05. srpnja 2011. godine donio 
 

 
O D L U K U 

o dodijeli bespovratnih financijskih potpora na osnovu pristiglih zahtjeva prema  
Programu „Komercijalizacija inovacija“ za  2011. g. 

 
 

1. Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za provedbu Programa „Komercijalizacija 
inovacija“ za 2011.g. sukladno Zapisniku Klasa: 402-10/11-01/01;  Urbroj: 2163/1-
22/6-11-05 od 03.06.2011.g. koji čini sastavni dio ove Odluke. Bespovratne potpore 
dodjeljuju se kako slijedi: 
 
- Masimo Jenkel, Mate Balote 31, 52220 Labin 

10.000,00 kn za izradu prototipa i nultog kalupa za inovaciju ukrasni predmet 
– rudarski vagonet 
 

-  Bojan Blagonjić, dipl.ing.stroj., Vinkuran Cota 9, 52203 Medulin 
10.000,00 kn za troškove koji prethode ostvarivanju prava industrijskog   
vlasništva (troškovi pripreme, prijevoda, postupka i sl.) i izradu i ispitivanje, 
usavršavanje prototipa ili postupka sukladno opisu u podnesenom Zahtjevu. 

 
2. Za sredstva iz toč. 1 ove Odluke koja su osigurana na poziciji 780 – Subvencije 

trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima, razdjela 014 
Proračuna Istarske županije za 2011. godinu, bit će potpisan poseban Ugovor o 
nepovratnoj financijskoj potpori sa svakim korisnikom.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za izvršenje plaćanja korisnicima i za 

praćenje namjenskog utroška bespovratnih sredstava.  
 
 

KLASA: 402-01/11-01/37 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 05. srpnja 2011. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
               Župan 

   Ivan Jakovčić 
 

Dostaviti: 
1. UO za gospodarstvo 
2. UO za proračun i financije  
3. Pismohrana, ovdje 

 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09), članku 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) 
i Odluci o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2011. godinu Klasa: 400-08/10-
01/03; Urbroj: 2163/1-01/4-10-17 od 13. prosinca 2010. godine, 
 
  
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Zaključkom  Klasa: 402-01/11-01/19; Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 od 29. ožujka 2011. 
prihvaćen je Program „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu kojem je cilj poticanje 
inovatora i subjekata malog gospodarstva na razvoj inovacija, inovativnih proizvoda i 
usluga, te komercijalizaciju inovacija, a radi postizanja više kvalitete postojećih i izlazak 
na tržište novih proizvoda i usluga. Bespovratne potpore namijenjene su inovatorima – 
fizičkim osobama i subjektima malog gospodarstva, odnosno obrtima, te malim i srednjim 
trgovačkim društvima. 
 
 Na temelju Javnog poziva, pristiglo je ukupno 3 zahtjeva. Povjerenstvo za provedbu 
Programa predlaže dodjelu bespovratne potpore za 2 zahtjeva, prema Zapisniku Klasa: 
402-10/11-01/01; Urbroj: 2163/1-22/6-11-05 od 03.06.2011, te dostavljenoj dodatnoj 
dokumentaciji od strane podnositelja zahtjeva g. Bojana Blagonjića, dipl.ing.stroj 
sukladno uvjetovanom u navedenom Zapiniku. 
 
 Povjerenstvo je donijelo odluku da Savez udruga inovatora Istarske županije 
kontaktira podnositelja zahtjeva čiji je Zahtjev uvjetno odobren kako bi im ponudili pomoć 
oko podnošenja patentne prijave i kompletiranja dokumentacije. Zahtjev će se odobriti 
kada i ukoliko sva tražena dokumentacija bude uredno podnesena.   
 
 Donošenjem ovog Akta i dodjelom bespovratne potpore iz Proračuna Istarske 
županije pridonijeti će se razvoju i komercijalizaciji inovacije, odnosno plasiranju novog 
proizvoda na tržište što je i cilj ovog Programa. 

 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su na poziciji 780 – 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima, razdjela 
014 Proračuna Istarske županije za 2011. godinu.  

 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 

 


